los artículos 68 y 70, fracciones I y V, de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y del 
artículo 9 de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas. 

2021-D-30068-19-1897-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,065,722.58 pesos (un millón sesenta y cinco mil setecientos veintidós pesos 58/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por no proporcionar la documentación 
que compruebe y justifique el gasto de las acciones seleccionadas con números de pólizas